Interea vero Orientales Episcopi centrum circiter ac sexaginta, Seleuciam Ilauriæ convenere. Annus hic erat quo Eusebius & Hypatius Consulatum gesserunt. Advenerat porro unā cum illis Leonas, qui splendido quodam officio in Palatio fungebatur. Quem quidem Imperator Concilio interesse idcirco justerat, ut eo præsente de Doctrina fidei inquireretur. Adcerat etiam Lauricius, Dux & Praeses Provinciæ, si quid opus foret præstitus. Nam ut hoc ministerio perfungeretur, Imperator suis literis præcepérat. Primo confessu, absuētum ali quidam Episcopi, tum Patrophilus Scythopoleos Episcopus & Macedonius Constantinopoleos & Basilius Ancyra. Et alii quidem aliam absentia sue causam pretendebant. Patrophilus vero oculorum dolorem, morbum autem Macedonius causabantur. Sed suspicio erat eos dedita opera abfuisse, ne ob crimina accusarentur. Cumque ceteri ob istorum absentiam detrectarent controversias de fide examinare, nihilominus jussit Leonas ut quæstiones agitarentur. Hinc alii quidem, Doctrinam fidei ante omnia excutientiā esse dixerunt: alii vero, quæstionem prius habendam esse de vita ac moribus eorum qui inter ipsos accusabantur: ex quorum numero erat Cyrilus Hierosolymorum Episcopus, & Eustathius Sebaste. Contentionis autem causam eis præbebant ipsa quoque Imperatoris literæ, quibus nunc hoc, nunc illud mandabatur. Ab hujusmodi contentione semel exorsa, non amplius mutuā se benevolentia complectebantur: sed in duas partes discessere. Prevalevit tamen ut prius de Doctrina fidei disputaretur. Ubi vero ad hujusmodi ventum est disputations, aliis quidem placebat, ut nomen substantiæ proutus ē medio tolleretur, pretendebantque formulam fidei, quam paulo ante Marcus Sirmii composuerat, & quam tum alii suscepserant Episcopi qui tum erant in Comitatu, tum Basilius Episcopus Ancyra. Plures vero eam præferabant fidem, quæ in dedicatione Antiochenis Ecclesie fuerat promulgata.

CCCC iii

Priori sententia patrocinabantur in pri-
mis Eudoxius, Acacius & Patrophilus;
Georgius item Alexandrinus, & Uranius
Episcopus Tyri, aliique triginta duo.
Posteriori vero Georgius Laodiceæ
Syriæ, Eleiusius Cyzici, & Sophronius
Pompejopolis Paphlagoniæ, quos
major pars Antistitum sequebatur.
Porro non levius suspicio erat, Acacia-
nos de industria in doctrina fidei ab
aliis dissidere, coque prætextu qua-
stionem quæ de criminibus ipsorum ha-
benda erat, eludere. Nam cum antea
scriptis literis ad Macedonium Con-
stantinopolitanum Episcopum, Filium
Patri per omnia similem, ejusdemque
esse substantia confessi fuissent, tunc
perficta fronte priorem confessionem
suam impugnabant. Post multa ingeni-
ti contentione utrumque agitata, Sil-
vanus Episcopus Tharsii proclamavit,
ferendum non esse, ut nova fidei for-
mula induceretur, præter illam quæ
Antiochiae probata esset: eamque so-
lam ratam esse oportere. Acaciani
vero id moleste, è Concilio discesser-
unt. Residui tum quidem ea quæ An-
tiochiae decreta fuerant, recitarunt.
Postera die in Ecclesiam convenientes,
fores occluserunt, remotisque arbitris,
decreta illa suffragis suis confirmarunt.
At vero Acacius, ea quidem quæ sic
gesta erant, reprehendit. Privatum ve-
ro Leonæ ac Lauricio formulam fidei
pro qua ipse propugnabat, ostendit.
Tertio die idem turius convenient, &
una cum illis Macedonium ac Basilius,
qui superioribus diebus absfuerant. Aca-
cius vero & qui ab illius partibus sta-
bant, in confessum venire recusarunt,
nisi prius Episcopi ab ipsis depositi ac-
cusatique, è Concilio egrederentur.
Idque ita factum est. Nam qui ex
altera parte erant, id fieri permis-
serunt, cum existimarent Acacium hanc
dissolvendi Concilii occasionem capta-
re, quo & heresis Aetii imminenter
examini subtraheretur, & ipsi quaestio-
nem de criminibus quorum arcessen-
tabantur, effugerent. Postquam universi
ad tuere, Leonas libellum se habere di-
xit traditum ab Acacianis. Erat hic li-
bellus, formula fidei cum procemio
quodam: idque ceteros omnes latebat.
Nam & Leonas idem cum Acacio sen-
tiens, eum libellum de industria in
occulo habuerat. Ubi vero recitus est
libellus, ingens in conventu Episcoporum